
Contacto

Teléfono +34 926418100
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(13500) Puertollano España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5318/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertollano.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Material de ferretería para el servicio de Medio Ambiente del Excmo.
Ayuntamiento de Puertollano

El contrato que se promueve tiene por finalidad dar respuesta a las necesidades de dotar de pequeñasDescripción 
herramientas y material de riego al serbio de Parques y Jardines con el fin de que realicen las labores que requieren el
buen mantenimiento de las zonas verdes de la ciudad
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.
31681000 - Accesorios eléctricos.
44316000 - Ferretería.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un año.- Clausula 3 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(13500) PUERTOLLANO España

Condiciones de Licitación

http://www.puertollano.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SECURE SKY TECHNOLOGY SL
NIF B72917016
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle simancas, 30 - plt 4, pta 2,
(35010) las palmas de gran canaria, España

Contacto

Teléfono 628582242
Correo Electrónico info@secure-sky.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5318_2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Aceptacion_adjudicacion_3485.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyU
KGzRxKRWOcoQ44joSQU/Pc1wJbMge3r4XBKXea7tmOjGTpnUSZcDLz2BkFxPsjvxVRb1csLFdmcgzbmCWJEKlhtGi3ooSA
bKX3GeDZPOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Habiendo resultado la oferta presentada por la entidad SECURE SKY TECHNOLOGY SL con CIF
B72917016, la mejor valorada de las tres empresas licitadoras, con un total de 100 puntos, consistiendo la oferta
presentada por dicha empresa en una reducción del 25% sobre los precios unitarios de los elementos a suministrar
del Anexo I del PPT y habiendo sido aceptada la baja mediante el informe del técnico competente. Los materiales se
suministrarán de acuerdo con lo dispuesto en el pliego de prescripciones técnicas. Resultando por tanto la oferta de
SECURE SKY TECHNOLOGY SL como la más beneficiosa en términos técnicos de las ofertas presentadas, la mesa
de contratación acuerda proponer al órgano competente la adjudicación del contrato de suministro de material de
ferretería para el servicio de Medio Ambiente del Ayuntamiento de Puertollano, de conformidad con la oferta
presentada por la misma y en relación a las características señaladas en el pliego de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8TyD3gBUz91AbYtwTOuu/0xjq71OdxQ2gsohjG%2BCGfkKuPjIr%2Bl3SVIIg8oxLwHSLWqoi8XJ5IzycbFPEMHAoSa%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQU/Pc1wJbMge3r4XBKXea7tmOjGTpnUSZcDLz2BkFxPsjvxVRb1csLFdmcgzbmCWJEKlhtGi3ooSAbKX3GeDZPOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQU/Pc1wJbMge3r4XBKXea7tmOjGTpnUSZcDLz2BkFxPsjvxVRb1csLFdmcgzbmCWJEKlhtGi3ooSAbKX3GeDZPOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQU/Pc1wJbMge3r4XBKXea7tmOjGTpnUSZcDLz2BkFxPsjvxVRb1csLFdmcgzbmCWJEKlhtGi3ooSAbKX3GeDZPOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 926418118
Correo Electrónico alcaldia@puertollano.es

Dirección Postal

Cl Aduana 21 Etpta
(13500) PUERTOLLANO España

Contacto

Teléfono 926418118
Correo Electrónico alcaldia@puertollano.es

Dirección Postal

Cl Aduana 21 Etpta
(13500) PUERTOLLANO España

Contacto

Teléfono 926418172
Correo Electrónico aguzman@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(13500) PUERTOLLANO España

Precio de la oferta más baja 3.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.854,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Presentación de recursos

Alcaldía Excmo. Ayuntamiento
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Arbitraje

Alcaldía Excmo. Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por trámite ordinario y procedimiento abierto simplificado sumario, previsto y regulado por el
artículo 159.6 de la LCSP 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.puertollano.es/
https://www.puertollano.es/
https://www.puertollano.es/


Lugar

Cl Aduana 21 Etpta. (antigua sede de FUNDESCOP)

Dirección Postal

Cl Aduana 21 Etpta
(13500) PUERTOLLANO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 05/06/2024 a las 10:30 horas
La mesa de contratación, terminado el plazo de
presentación de ofertas, procederá a la apertura del
sobre único

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia queda reservada a los miembros de la mesa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: El único criterio a considerar será el del precio, entendiéndose que la ofertaExpresión de evaluación 

económicamente más ventajosa es aquella con el mayor porcentaje de baja, el cual será aplicado sobre los
precios unitarios recogidos en el Anejo I del PPT (Máximo 100 puntos). Se concederán 100 puntos al licitador que
ofrezca la oferta más ventajosa y el resto de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4ji6LgwmEqTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014093193 |  2024-000937148 | mié, 04 sep 2024 08:43:16:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146198621101739349049528247479963377313 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4ji6LgwmEqTylGzYmBF9Q%3D%3D

